3

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках мероприятий, одобренных Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках мероприятий, одобренных Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 августа 2023 года № 446 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 17 ноября 2023 года № 621, от 11 апреля 2024 года № 187, от 28 декабря 2024 года № 711).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках мероприятий, одобренных Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 29 августа 2023 года № 446

Детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках мероприятий, одобренных Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

9

	«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края
от 29 августа 2023 года № 446
(в редакции постановления Правительства
Забайкальского края)

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализуемых в рамках мероприятий, одобренных Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации,
 источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты

	№ п/п
	Наимено-вание населенного пункта Забайкаль-ского края
	Наименование мероприятия, одобренного Президиумом (штабом) Правительствен-ной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации
	Вид инфра-струк-туры
	Виды работ
	Сроки реализации
	Источники финансирования (тыс. руб.)
	План освоения средств специального казначейского кредита
	Ответ-ственный исполни-тель

	источники финансиро-вания, в том числе по годам реализации
	всего
	в 2023 году
	в том числе

	дата на-чала
	дата за-вер-ше-ния
	источники финансиро-вания, в том числе по годам реализации

	в 2023 году
	в 2024 году
	в 2025 году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	г. Чита,        Забайкаль-ский край
	Строительство автодорожного путепровода через железную дорогу
на 6191-6192 км перегона Чита-I - Кадала и автодорожного путепровода
через неэлектрифици-рованные железнодорожные пути № 302, № 302а
на станции Чита-I (включая реконструкцию улиц Кирпично-Заводская и
Проектная, а также ул. Рахова до пересечения с ул. Авиационная)
	транс-портная
	строитель-ство, реконструк-ция
	2024 г.
	2025 г.
	специальный казначейский кредит
	1 819 890,0
	1 819 890,0
	0,0
	545 967,0
	1 273 923,0
	Министер-ство строитель-ства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкальского края – министр строитель-ства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкаль-ского края (далее - заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края) - Гончаров А.Н.

	2
	г. Чита,           Забайкаль-ский край
	Проектирование, капитальный ремонт,  реконструкция (модернизация) и/или строительство систем теплоснабжения и связанного с ними оборудования
	комму-нальная
	Проектиро-вание, капиталь-ный ремонт, реконструк-ция, модерниза-ция, строитель-ство
	2023 г.
	2025 г.
	специальный казначейский кредит
	943 818,6
	943 818,6
	0,0
	480 215,2
	463603,4
	Министер-ство жилищно-коммуналь-ного хозяйства (далее - ЖКХ), энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкальского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	3
	г. Чита,           Забайкаль-ский край
	Капитальный ремонт, модернизация или реконструкция систем
водоснабжения и связанного оборудования
	Комму-нальная
	Капиталь-ный ремонт, модерни-зация, реконструк-ция
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	152 600,4
	152 600,4
	0,0
	152 600,4
	0,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкальского края   Гончаров А.Н.

	4
	г. Чита,           Забайкаль-ский край
	Капитальный ремонт, модернизация или реконструкция систем водоотведения и связанного оборудования
	комму-нальная
	капиталь-ный ремонт, модерни-зация, реконструк-ция
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	103 596,0
	103 596,0
	0,0
	103 596,0
	0,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	5
	г. Краснока-менск, Забайкаль-ский край
	Капитальный ремонт бассейна Муниципального автономного
общеобразова-тельного учреждения «Средняя общеобразова-тельная
школа № 5»
	социаль-ная
	капиталь-ный ремонт
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	33 151,5
	33 151,5
	13 500,0
	19 651,5
	0,0
	Министер-ство образования и науки Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Бессонова В.В.

	6
	г. Краснока-менск,  Забайкаль-ский край
	Капитальный ремонт бассейна Муниципального автономного
общеобразова-тельного учреждения «Средняя общеобразова-тельная
школа № 6»
	социаль-ная
	капиталь-ный ремонт
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	35 953,7
	35 953,7
	13 500,0
	22 453,7
	0,0
	Министер-ство образования и науки Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкальского края Бессонова В.В.

	7
	г. Краснокаменск, Забайкаль-ский край
	Капитальный ремонт бассейна Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-тельная
школа №7»
	социаль-ная
	капиталь-ный ремонт
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	21 688,9
	21 688,9
	9 600,0
	12 088,9
	0,0
	Министер-ство образования и науки Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Бессонова В.В.

	8
	г. Краснока-менск, Забайкаль-ский край
	Капитальный ремонт бассейна Муниципального автономного
общеобразова-тельного учреждения «Средняя общеобразова-тельная
школа № 8»
	социаль-ная
	капиталь-ный ремонт
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	6 975,3
	6 975,3
	2 400,0
	4 575,3
	0,0
	Министер-ство образования и науки Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Бессонова В.В.

	9
	г. Краснока-менск, Забайкаль-ский край
	Капитальный ремонт учебно-производственной базы государственного
автономного профессиональ-ного образовательного учреждения
«Краснокаменский горно-промышленный техникум»
	социаль-ная
	капиталь-ный ремонт
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	125 000,0
	125 000,0
	37 500,0
	87 500,0
	0,0
	Министер-ство образования и науки Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Бессонова В.В.

	10
	г. Краснока-менск, Забайкаль-ский край
	Капитальный ремонт учебно-производственной базы государственного
профессиональ-ного образовательного учреждения «Краснокаменский
промышленно-технологический техникум»
	социаль-ная
	капиталь-ный ремонт
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	125 000,0
	125 000,0
	37 500,0
	87 500,0
	0,0
	Министер-ство образования и науки Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Бессонова В.В.

	11
	г. Краснока-менск, Забайкаль-ский край
	Капитальный ремонт, ремонт или реконструкция инженерных систем водоснабжения, систем теплоснабжения и связанного с ним оборудования
	комму-нальная
	капиталь-ный ремонт, ремонт, реконструк-ция
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	62 845,0
	62 845,0
	607,2
	62 237,8
	0,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края   Гончаров А.Н.

	12
	с. Верх-Нарым, сельское поселение «Елизаве-тинское», Читинский район, Забайкаль-ский край
	Реконструкция 11 действующих котельных, работающих на угле, при их переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	комму-нальная
	реконструк-ция
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	3 360,0
	3 360,0
	0,0
	3 360,0
	0,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	13
	сельское поселение «Домнин-ское», Читинский район Забайкаль-ский край
	Реконструкция 11 действующих котельных, работающих на угле, при их переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	комму-нальная
	реконструк-ция
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	2 800,0
	2 800,0
	0,0
	2 800,0
	0,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкальского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкальского края Гончаров А.Н.

	14
	сельское поселение «Угданское» Читинский район, Забайкаль-ский край
	Реконструкция 11 действующих котельных, работающих на угле, при их переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	комму-нальная
	реконструк-ция
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	585,1
	585,1
	0,0
	585,1
	0,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкальского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	15
	сельское поселение «Новотр-оицкое» Читинский район, Забайкаль-ский край
	Реконструкция 11 действующих котельных, работающих на угле, при их переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	комму-нальная
	реконструк-ция
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	1 330,0
	1 330,0
	0,0
	1 330,0
	0,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	16
	с. Бургень, сельское поселение «Шишкин-ское», Читинский район, Забайкаль-ский край
	Реконструкция 11 действующих котельных, работающих на угле, при их переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	комму-нальная
	реконструк-ция
	2023 г.
	2025 г.
	специальный казначейский кредит
	3 360,0
	3 360,0
	0,0
	0,0
	3 360,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	17
	с. Ильинка, сельское поселение «Новотро-ицкое», Читинский район, Забайкаль-ский край
	Реконструкция 11 действующих котельных, работающих на угле, при их переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	комму-нальная
	реконструк-ция
	2023 г.
	2024 г.
	специальный казначейский кредит
	2 830,0
	2 830,0
	0,0
	2 830,0
	0,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	18
	сельское поселение «Сохондин-ское», Читинский район, Забайкаль-ский край
	Реконструкция 11 действующих котельных, работающих на угле, при их переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	комму-нальная
	реконструк-ция
	2023 г.
	2025 г.
	специальный казначейский кредит
	3 824,9
	3 824,9
	0,0
	0,0
	3 824,9
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	19
	сельское поселение «Новотро-ицкое», Читинский район, Забайкаль-ский край
	Реконструкция 11 действующих котельных, работающих на угле, при их переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	комму-нальная
	реконструк-ция
	2023 г.
	2025 г.
	специальный казначейский кредит
	5 750,0
	5 750,0
	0,0
	0,0
	5 750,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	20
	с. Смоленка, сельское поселение «Смолен-ское», Читинский район, Забайкаль-ский край
	Реконструкция 11 действующих котельных, работающих на угле, при их переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	комму-нальная
	реконструк-ция
	2023 г.
	2025 г.
	специальный казначейский кредит
	3 820,0
	3 820,0
	0,0
	0,0
	3 820,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	21
	сельское поселение «Сивяковское», Читинский район, Забайкаль-ский край
	Реконструкция 11 действующих котельных, работающих на угле, при их переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	комму-нальная
	реконструк-ция
	2023 г.
	2025 г.
	специальный казначейский кредит
	4 050,0
	4 050,0
	0,0
	0,0
	4 050,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	22
	с. Колочное 2-е, сельское поселение «Колочнинское», Читинский район, Забайкаль-ский край
	Реконструкция 11 действующих котельных, работающих на угле, при их переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	комму-нальная
	реконструк-ция
	2023 г.
	2025 г.
	специальный казначейский кредит
	4 560,0
	4 560,0
	0,0
	0,0
	4 560,0
	Министер-ство ЖКХ, энергетики, цифровиза-ции и связи Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Гончаров А.Н.

	23
	г. Краснока-менск, Забайкаль-ский край
	Капитальный ремонт здания Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-тельная
школа № 5»
	социаль-ная
	капиталь-ный ремонт
	2024 г.
	2025 г.
	специальный казначейский кредит
	32 230,6
	32 230,6
	0,00
	5 700,0
	26 530,6
	Министер-ство образования и науки Забайкаль-ского края; заместитель председателя Правитель-ства Забайкаль-ского края Бессонова В.В.

________________».
_______________
image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw